
 

 

 

 

Приказ 
 

 

 27.01.2023                                   г. Тюмень                                           № 49 
 

 

 

 

О внесении изменений в приказ 
о дополнении в приказ о стоимости обучения по программам НМО 
 

 

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических 

за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», на основании 

служебной записки от 18.01.2023 № СЗ-159 от начальника УПО В.Л. Калининой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменение, в части наименования вида образовательной услуги, в приложение № 5 п. 1, 

Приказа от 26.02.2021 года № 123 «О дополнении в приказ о стоимости обучения по программам 

непрерывного медицинского образования», и утвердить согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Все остальные пункты приказа оставить без изменений. 

3. Отделу документационного обеспечения и контроля ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц. 

4. Пресс-центру разместить на сайте университета электронную копию настоящего приказа. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Приложение №1 на 1 л. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                    И.М. Петров 

 

 

 

 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 



 
        Приложение № 1  

к приказу   ректора ФГБОУВО Тюменский ГМУ 

Минздрава России от «27»  января 2023 года № 49  

«О дополнении в приказ о стоимости обучения по 

программам непрерывного медицинского 

образования» 

  

 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ  В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Для специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием  

(введено в действие с 01.01.2020 года) 

 

№ п/п 
Наименование вида образовательной 

услуги 

Продолжительно

сть обучения, 

часы 

Стоимость обучения 

1 слушателя, руб 

1 

Тренинговое, симуляционно-тренинговое 

обучение «Технологии бережливого 

производства в здравоохранении» 

36 13 000,0 

 

 

 

 

 

Форма обучения (очная, очно-заочная, заочная), использование дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и стажировки на рабочем 

месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО Тюменский ГМУМинздрава России. 

 


		2023-02-01T11:36:38+0500
	Петров Иван Михайлович




